
Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 
 

  

*MDCRX01OUA68* 
 

 
 
 

 Č. j./Sp. zn./Typ 
MD-22789/2025-130/12 
MD/22789/2025/130 
      
 

Vyřizuje/Útvar/Telefon 
Mgr. Lukáš Pawlita, 130 
+420 2251 31237 
 

Datum 
Praha 
07.07.2025 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ UKONČENÍ DOKAZOVÁNÍ 

Ministerstvo dopravy jako příslušný drážní správní úřad ve smyslu ustanovení § 54 odst. 1 a § 56 
písm. b) zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dráhách“), ve 
správním řízení o zařazení železniční dráhy do příslušné kategorie v případě části celostátní dráhy v obvodu 
železniční stanice Beroun, kolejiště dráhy celostátní ve vlastnictví Správy železnic (dále jen „kolejiště 
Správa železnic“), zahájeném na základě žádosti pana JUDr. Václava Mayera, r. č. 551205/1050, bydliště 
Suchomasty č. p. 88, 267 22 Suchomasty a paní Hany Mayerové, r. č. 585219/0674, bydliště V Zahrádkách 
564/4, 266 01 Beroun (dále jen „žadatelé“), zaregistrované dne 28. 3. 2025 a vedené zdejším úřadem pod č. 
j. MD-22789/2025-130, 

o z n a m u j e, 

že ke dni vydání tohoto oznámení bylo podle ustanovení § 36 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“) ukončeno dokazování ve správním řízení o 
zařazení do příslušné kategorie předmětné dráhy. Uvedená železniční dráha v obvodu železniční stanice 
Beroun se zařazuje do kategorie vlečka ve smyslu ustanovení § 3 odst. 1 písm. d) zákona o dráhách. 

Převáděná část celostátní dráhy v železniční stanici Beroun, konkrétně část železniční tratě č. 340 00 
Praha-Radotín - Beroun začíná v přímém pokračování koleje č. 27x v km 38,732 = km 0,000 koleje č. M1 
(souřadnice GPS 49.956911N, 14.077399E). Kolej č. M1 je ukončena zarážedlem koleje č. M1 v km 0,192 
(souřadnice GPS49.9561672N, 14.0752464E). Kolej č. M2 začíná stykem výhybky č. M1 v km 0,103 = km 
0,000 koleje č. M1, souřadnice GPS 49.9564192N, 14.0762267E. Kolej č. M2 je ukončena zarážedlem v km 
0,093 (souřadnice GPS 49.9567333N, 14.0774539E). Celková stavební délka předmětné dráhy je 286,68 m. 

Na základě vyjádření ze strany Správy železnic, státní organizace, přípisem ze dne 13. května 2025, č. 
j. 1702/2025-SŽ-GŘ-O26, a po projednání s žadateli, došlo ke změně údajů v popisu převáděné části 
celostátní dráhy č. 340 00 Praha-Radotín - Beroun, kdy text obsahující větu: „(…) začíná v přímém 
pokračování koleje č. 15 v km 0,083 = km 0,000 koleje č. M1 (souřadnice GPS 49.9568808N, 
14.0773144E).“ byl opraven na: „(…) začíná v přímém pokračování koleje č. 27x v km 38,732 = km 0,000 
koleje č. M1 (souřadnice GPS 49.956911N, 14.077399E).“ 

Účastníci řízení o změně kategorie dráhy mají v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu 
před vydáním rozhodnutí ve věci oprávnění vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě 10 dnů ode 



MD-22789/2025-130/12 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

dne doručení tohoto oznámení; to se netýká žadatele, pokud se jeho žádosti v plném rozsahu vyhovuje, a 
účastníka správního řízení o změně kategorie dráhy, který se oprávnění vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 
vzdal.  

Do spisu a podkladů správního řízení mohou účastníci řízení nahlédnout u Ministerstva dopravy, 
Odboru drážní a vodní dopravy, nejlépe po domluvě na tel. č. 225 131 237, 225 131 626 (v pracovní dny od 
8.00 do 16.00 h). Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce zdejšímu úřadu 
písemnou plnou moc. 

 
Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
1. JUDr. Václav Mayer, Suchomasty č. p. 88, 267 22 Suchomasty, 
2. Hana Mayerová, V Zahrádkách 564/4, 266 01 Beroun, 
3. Správa železnic, státní organizace, IČO: 709 94 234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
 

V Praze dne 7. července 2025 

 

- Otisk úředního razítka – 
 
Ing. Jindřich Kušnír  
ředitel  
Odbor drážní dopravy  

 

 

Oznámení ukončení dokazování ve správním řízení se doručuje také veřejnou vyhláškou, která bude 
vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Ministerstva dopravy v elektronické podobě a současně 
i způsobem umožňujícím dálkový přístup, přičemž takto se doručuje účastníkům řízení uvedeným 
v ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu.  

 

Vyvěšeno dne:.............................. Sejmuto dne:.............................  

 

Razítko a podpis úřední osoby správního úřadu, potvrzující vyvěšení a sejmutí vyhlášky:  

 

Rozdělovník:  

 
Účastníci řízení, dotčené orgány a další správní orgány – doručením do datové schránky 
1. JUDr. Václav Mayer, Suchomasty č. p. 88, 267 22 Suchomasty – IDS: 9xdh68n 
2. Hana Mayerová, V Zahrádkách 564/4, 266 01 Beroun 
3. Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – IDS: uccchjm 
4. Ministerstvo obrany, sekce podpory, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 – IDS: hjyaavk 
5. Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 – IDS: 5mjaatd  

 
Ostatní účastníci řízení (ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu) – veřejnou vyhláškou 


		2025-07-07T16:02:45+0000




